OBJETO:  Contratação de empresa especializada em engenharia para Reforma e Ampliação da UBS 
Francisca Louzeiro, na sede do Município de Cristalândia do Piauí, para atender as necessidades 
municipais. 
DATA DA ASSINATURA: 05/02/2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 455.475,11 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, e quatrocentos e setenta e cinco 
reais, e onze centavos) 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do contrato administrativo ou até que a obra finalize.   
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2026/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 44.90.51 – Obras, Serviços e Instalações.